
Deliberazione n.  7   del  04/02/2014 
 
Oggetto: Approvazione rendiconto spese sanitarie cittadini indigenti 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Ricordato che per effetto dell’art. 5, comma 3° della Legge 29/12/1990, n. 407 a decorrere dal 
01/01/1991 la copertura assistenziale economica per i cittadini indigenti resta attribuita agli Enti 
Locali, secondo modalità dagli stessi definite; 
 
Ricordato che questo Comune ha adottato il nuovo Regolamento per la concessione di contributi a 
privati ai sensi dell’art. 12 della Legge 7/08/19990, n.241, con deliberazione Consiliare n. 23 in  
data 24/11/2008; 
 
Richiamata la circolare del Presidente della Giunta Regionale n.18/SAN del 16/01/1991con la quale 
sono state individuate modalità organizzative ai fini dell’applicazione della quota di partecipazione 
alla spesa sanitaria da parte dei cittadini indigenti; 
 
Rilevato che con deliberazione n. 14 in data 18/02/2002 questa Giunta ha adottato i criteri di 
indirizzo di disciplina ISE/ISEE di cui al D. L.vo 109/98 e D. L.vo 130/2000; 
 
Visto il seguente rendiconto delle spese sostenute presentato dal Responsabile del Servizio sig. 
Francioli Umberto: 
 
- Somma a disposizione alla data del 27/08/2013                                               €      204,29=  
- Preso in carico con mandato n.  24 del 09/01/2014 la somma di                     €.     500,00= 
- N. 3 rimborsi effettuati nel 2° semestre 2013 per una spesa pari ad                 €      407,98= 
 
- Somma rimanente a disposizione del Responsabile del Servizio          €.     296,31=                  
                       
    
Visto il Decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Dato atto dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art.  49, c. 1, 
del D. Lgs. N. 267/2000; 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 
1) di approvare il rendiconto sopra riportato presentato dal Responsabile del Servizio sig. Francioli 

Umberto; 
 
2) di dichiarare, con successiva votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 
 

-o-o-o-o-o 
 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
             Per la regolarità tecnica                                                             Per la regolarità contabile 
                 Francioli Umberto                                                                   Dott. Antonio Carcuro 


